
 
Originale 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.112 

 
OGGETTO: PATROCINIO ALLE INIZIATIVE DELL'ASSOCIAZIO NE C.P. - CENTRO 
PEDAGOGICO DI DANZA E CULTURA POPOLARE- "3° GRAN RI TROVO DI 
SUONATORI" IL 3 SETTEMBRE E "DANZE DAL MONDO PER LA  SCUOLA E 
L'ANIMAZIONE " DAL 7 AL 9 OTTOBRE 2011           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì UNDICI del mese di AGOSTO alle ore 18.00 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Giust. 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 2 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  112  del  11/08/2011 
  
 
OGGETTO: PATROCINIO ALLE INIZIATIVE DELL'ASSOCIAZIO NE C.P. - 

CENTRO PEDAGOGICO DI DANZA E CULTURA POPOLARE- 
"3 GRAN RITROVO DI SUONATORI" IL 3 SETTEMBRE E 
"DANZE DAL MONDO PER LA SCUOLA E L'ANIMAZIONE " 
DAL 7 AL 9 OTTOBRE 2011           

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 
 
 
CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Daniela Chiappero  
 
   
 CONSIDERATO che l’Amministrazione presta particolare attenzione a tutte le 
iniziative che hanno come scopo la valorizzazione delle tradizioni  storico- culturali 
riferite alle proprie radici; 
 
 DATO ATTO che sul territorio comunale opera l’Associazione C.P. – Centro 
Pedagogico di Danza e Cultura Popolare - con sede in Strada Avaro n. 4  che si 
occupa dell’organizzazione di corsi ed iniziative per ogni età per la diffusione della 
cultura occitana e delle tradizioni musicali italiane; 
 
 VISTA la richiesta del Presidente Sig. Matta Mauro, prot n. 9863 del 
05/08/2011,  per  ottenere il patrocinio da parte dell’Amministrazione Comunale 
delle iniziative: 
- 3° Gran ritrovo di suonatori: in programma sabato 3 settembre 
- Danze dal Mondo per la scuola e l’animazione : seminario per insegnati, 

animatori ed educatori dal 7 al 9 ottobre 2011; 
 
 CONSIDERATA meritevole di patrocinio tale iniziativa; 
 

RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendo presupposti ed 
obiettivi delle iniziative promosse manlevandosi, comunque, questa 
Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o politica in 
quanto attiene ad una circostanza di rilevante pubblico interesse; 
 
 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 
accertato e proclamato dal Presidente  

 
 

DELIBERA 
 

1)  La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 



2)  Di promuovere e patrocinare, per le motivazioni sopra espresse, le 
iniziative in programma  il 3 settembre – 3° Gran ritrovo di suonatori- e 
dal 7 al 9 ottobre il seminario dal titolo “Danze dal Mondo per la scuola e 
l’animazione” dell’Associazione C.P. di Bricherasio che si terranno  
presso la sede dell’Associazione in Strada Avaro n. 4 a Bricherasio; 
 

3) DI dare atto che a carico del Comune di Bricherasio non vi sarà alcun 
tipo di onere finanziario; 
 
 
 
 
Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del T.U. n. 267/2000 
 
 
 

/cl



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL VICESINDACO 
CHIAPPERO Daniela 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  senza opposizione.     

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
_________________________  
  


